
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L N. del À)0c

PROGETrO “RECU PERO, CARATERIZZAZION E, SALVAGUARDIA E VALORIZZAZION E DI

OGGETTO
LEGUMINOSE E CEREALI DA GRANELLA E FORAGGIO IN PUGLIA - SAVEGRAIN PUGLIA”

— LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FAHURE PER ACQUISTO ATTREZZATURE — CUP
MASTER: B96D13001000006.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabed1Sérvizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 1.160,95 UPB 1.2.1.1. Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 451 dell’anno 2014

assunto con LJ deliberazione lJ determinazione n. 304/2014 dell’i 1/09/2014

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 305,59 UPB 1.2.1.1. Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 451 dell’anno 2014

acsunto con deliberazione Li determinazione n. 304/2014 dell’i1/09/2014

parco nazionale
dell’alta murgia

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da
granella e foraggio in Puglia”, che vedeva come capoflla (mandatario) l’TIstituto di Bioscienze e
Biorisorse” del Consiglio Nazionale delle Ricerche;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 304/2014 dell’11/09/2014 con la quale è stata
impegnata la somma di € 60.000,00 sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione
della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014, quale Aiuto
pubblico previsto per lo svolgimento delle attività progettuali dettagliate nella Convenzione
sottoscritta tra l”Tlstituto di Bioscienze e Biorisorse’Te questo Ente

CONSIDERATO che nel progetto approvato ed ammesso a finanziamento con determinazione
n° 501 del 18/11/2013 dell’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 della Regione Puglia è prevista
per l’acquisto di attrezzature varie per lo svolgimento dello stesso una quota di € 5.000,00;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in questione si è reso necessario procedere
all’acquisto delle attrezzature di seguito elencate:

- Hard Disk Server HP
- SMARTMEMORY per Server HP;

CONSIDERATO che dette attrezzature sono disponibili nel mercato elettronico di CONSIP e che
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4050 del 19/09/2014 si è proceduto all’Ordine diretto di
acquisto di n. 4 Hard Disk per Servere HP — 450 GB 6G SAS 10K 2.5 dalla Ditta Virtual Logic con
sede in ‘Jerona a!!a Via ‘m’” Barbaro, 14 — TVA O34O238, l rncFn complessivo di
€ 1.160,95 comprensivo di IVA al 22%;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4051 del 19/09/2014 si è proceduto all’Ordine diretto di
acquisto di n. 2 SMARTMEMORY 8 GB/1600 per server HP dalla ditta Menhir Computers con sede
in Civitanova Marche (MC) al Corso Garibaldi, 200 — P.IVA: 01480750437, al costo complessivo di
€ 305,59 comprensivo di IVA al 22%;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



CONSIDERATO che le ditte su citate hanno provveduto alla regolare consegna del materiale

ordinato e che hanno inoltrato le fatture di seguito elencate:

- Virtual Logic con sede in Verona alla Via Ermolao Barbaro, 14 — RIVA: 03878640238,

fattura n. 1983/2014 del 25/09/2014 dell’ammontare complessivo di € 1.160,95

comprensivo dì IVA al 22%;
- Menhir Computers con sede in Civitanova Marche (MC) al Corso Garibaldi, 200 — P.IVA:

01480750437, fattura n. 409 del 02/10/2014 dell’ammontare complessivo di € 305,59

comprensivo di IVA al 22%;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle su citate fatture;

PRESO ATTO che la somma di € 60.000,00 è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per

la tutela e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del bilancio di

Previsione 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che all’art. 32 disciplina la liquidazione

delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 60.000,00 è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione

per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di

Previsione 2014 — Impegno definitivo n. 451/2014.

DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture di seguito elencate:

- Virtual Logic con sede in Verona alla Via Ermolao Barbaro, 14 — P.IVA: 03878640238,

fattura n. 1983/2014 del 25/09/2014 dell’ammontare complessivo di € 1.160,95

comprensivo di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 4 Hard Disk per Server HP450 GB 6G

SAS 10K 2.5, con bonifico bancario su IBAN: IT 12 K 08416 60000 000080108398 — CUP

derivato: F83G14000470001 — CIG: Z4610C0E44;

- Menhir Comiuters con sede in Civitanova Marche (MC) al Corso Garibaldi, 200 — P.IVA:

01480750437, fattura n. 409 del 02/10/2014 dell’ammontare complessivo di € 305,59

comprensivo di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 2 SMARTMEMORY 8 GB/1600 per

server HP, con bonifico bancario su IBAN: 1T 95 I 06055 68870 000000003749 — CUP

derivato: F83G14000490001 — CIG: ZA51OC6OBD.

parco nazionale

dell’alta murgia

3



parco nazionale
dell’alta murgia

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per 15 giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore______________________
Maria Bartolomeo

ILR.U.P. (7€Z
Chiara Mattia

IlI F

Il Direttore f. f.
/

abio Modesti

4



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancia di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
4t (

del bilancia di previsione anno______ gestione reii1competenza.

Gravina,

I V;

parco nazionale

deIl’QItQ murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal i;-1 L\C)LU,- e per 15 giorni consecutivi, fino al j 1L’-

.“ L’incrjcato

5



I


